
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

СОВЕТ ВАРЯШ-БАШСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУСЛЮМОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

меслим МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОНЫ ВЭРЭШБАШ АВЫЛ 

ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ

XLVII ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ВАРЯШ-БАШСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МУСЛЮМОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

IV СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е  №77

с. Варяш-Баш “06” сентября 2024 г.

О внесении изменений в решение Совета Варяш-Башского сельского 
поселения Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан от 

28.11.2018 года № 2 "О налоге на имущество физических лиц”

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, Совет 
Варяш-Башского сельского поселения Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан решил:

1. Внести в решение Совета Варяш-Башского сельского поселения 
Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан от 28.11.2018 года
№ 2 "О налоге на имущество физических лиц" следующие изменения:

1.1. пункт 2 дополнить подпунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1.) 1,2 процента в отношении административно-деловых центров и торговых 
центров (комплексов) общей площадью свыше 1000 квадратных метров и помещений 
в них, включенных в перечень, определяемый органом исполнительной власти 
Республики Татарстан, уполномоченным в области имущественных отношений, в 
соответствии со статьей 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.»;

1.2. Решение дополнить пунктом 3.3. следующего содержания:
"3.3. Установить, что подпункт 1.1. пункта 2 настоящего решения действует по 
31.12.2027 года.".

2. Настоящее решение вступает в силу в соответствии со статьей 5 Налогового 
Кодекса Российской Федерации.

3. Решение обнародовать на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте 
Варяш-Башского сельского поселения Муслюмовского муниципального района 
Республики Татарстан.

4. Контроль на^удсящнение настоящего решения оставляю за собой

Глава сельско З.З.Галиева

http://pravo.tatarstan.ru

